Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 7 имени Героя Советского Союза Б.С.Левина»

ПРИКАЗ

 « 09  »   марта  2021 г.                                                                                             №20 (о)

О создании в 2021 году на базе муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа №7 имени Героя Советского

Союза Б.С. Левина» центра образования

естественно – научной и технологической

направленностей «Точка Роста»

В соответствии с:

• Распоряжением Минпросвещения РФ от 12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении мето-

дических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразова-

тельных организациях, расположенных в сельской местности и малых горо-

дах, центров образования естественно-научной и технологической направлен-

ностей»

• Приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от

18.12.2020 №959-ОД «О реализации мероприятий комплекса мер («дорожной

карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных организа-

циях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образо-

вания естественно-научной и технологической направленностей в Смолен-

ской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа №7 имени Героя Советского Союза Б.С. Левина» (далее МБОУ

«Средняя школа №7») центра образования естественно – научной и технологической

направленностей «Точка Роста» в 2021 году.

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно – научной и

технологической направленностей «Точка Роста» (Приложение 1)

3. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

в центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точ-

ка роста» на 2021/2022 учебный год (Приложение 2)

4. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и разви-

тие)  центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» Шаулину О.В., учителя истории и обществознания.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор  школы                                       Н.М. Кульман